
Zápis ze zasedání Školské rady při ZŠ Kolín II., Bezručova 980 konané dne 25/03/2025 

Pro funkční období 01/07/2024-30/06/2027 byli zvoleni členy Školské rady:  

jmenovaní zřizovatelem: Jana Kavříková, Bc. Gavorová Michaela 

zvoleni zákonnými zástupci nezletilých žáků: Ing. Alena Břečková, Ing. Petra Chlumská 

zvoleni pedagogickými pracovníky školy: Mgr. Adam Bárta, Mgr. Lucie Skalníková 

Přítomni:  

Jana Kavříková, Bc. Gavorová Michaela 

Ing. Alena Břečková, Ing. Petra Chlumská 

Mgr. Adam Bárta, Mgr. Lucie Skalníková 

Omluveni: nikdo 

Hosté: Mgr. Zdenka Filipová 

 

        Program:      

1) Informace o škole 

2) Rozpočet školy 

 

 

Ad 1) Škola má téměř plnou kapacitu. Zápisy – přihlášeno cca 70 dětí, připravujeme 3 první třídy. 

Hledáme učitele a asistenty pedagoga – jednáme o podmínkách přijetí. Kolín nabízí služební byt pro 

potřeby učitelského sboru.  

V dubnu 2025 oprava kanalizace – poslední fáze kanalizace. Neví se jak dlouho to bude trvat. Hradí 

zřizovatel – investiční odbor, škola zřejmě bude přispívat. 

Krátíme školní rok po dohodě se zřizovatelem – na 2. pavilonu se bude dělat oprava elektrických 

rozvodů i rozvaděč v 1. pavilonu. 

Rekonstrukce jídelny – předpoklad jaro 2027. Totální rekonstrukce – zůstanou pouze obvodové zdi, 

investice cca 130 milionů korun, hradí zřizovatel. Není ještě definitivně rozhodnuto o spuštění 

investice. 1. ZŠ bude po rekonstrukci vařit i pro 2. ZŠ a bude se jim to vozit. Otázkou zůstává 

náhradní stravování dětí. 

Pomalu obnovujeme zahradu a místnosti. 

Jedeme na okresní finále ve futsalu. 

Projekty – ekologické projekty, dějepisné projekty. 

Erasmus – vzdělávání pro učitele běží. Pro děti cesta do Německa. 

Informatika – nový způsob vzdělávání. 

Projekt školní knihovny – úspěšný 

Grant nadace O2 – chceme proškolit děti, rodiče a učitele, téma Bezpečí na internetu. 12/05/2025 

bude online školení pro rodiče – webinář – herní prvky, pornografie. 2hodinový seminář se 

záznamem. Všechny třídy budou proškoleny. Bezpečí na internetu se vyučuje i v informatice, školení 

od Eduha a od městské policie. 



Ad 2) Rozpočet – přišel v polovině března 2025, pokráceny výdaje, pedagogové 12 měsíců, 

nepedagogové na 8 měsíců. Ostatní neinvestiční výdaje – na 8 měsíců. Škola nahlásila potřebnost 

na finance nepedagogů na město. Změna počtu úvazků – pokráceny. Škola pojede dál a až se 

vyčerpá rozpočet, budeme řešit se zřizovatelem. 

 

Požadavek na zřizovatele – prosíme vyřešit dopravní situaci – přechody, hlídka policie, parkování 

rodičů. 

 

Zapsala: Ing. Alena Břečková 

V Kolíně dne 25/03/2025 


